
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 483 Data: 09/04/2020

OGGETTO ; impegno rimborso servizio refezione quote studenti frequentanti le
scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di 1° grado del Comune di
Cagliari. Anni 2016/2019.

a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 75/2017;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità;

Visto il Regolamento Comunale dei contratti;

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto Sindacale n° 7 del 21/05/2019 di nomina del Responsabile dell’area Amministrativa,SUAP, Attività
produttive e turismo nella persona del Sig. Angelo Tolu ;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario triennio 2019-2021;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 3 del 29.01.2020 avente ad oggetto “Approvazione budget finanziari e
relativa attribuzione per la gestione in esercizio provvisorio”;

Vista la Deliberazione della R.A.S. n. 40/17 del 10/10/2019 avente ad oggetto “L.R. 25.6.1984, n. 31 art. 11, c.2. che
stabilisce ” qualora il Comune in cui è situata la scuola frequentata dallo studente, competente per l'erogazione del
servizio, sia differente dal Comune di residenza dello studente, la copertura finanziaria della spesa deve gravare sul
bilancio del Comune di residenza";



Visti:
• l’articolo 163 c. 3,5, del decreto legislativo n. 267/2000;
• il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n.118/2011);

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio;

Riscontrata la regolarità del pagamento;

DETERMINA

Di Prendere Atto della premessa, in quanto parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di assumere in favore del Comune di Cagliari l'impegno di spesa inerente il rimborso di quanto sostenuto per
l’erogazione del servizio mensa nel periodo 2016/2019 per un totale complessivo di € 617,01;

Che le giuste dotazioni sono presenti nel capitolo 10461007  

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1,del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
d.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamenteperfezionate, con imputazione
agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispostodall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamentocomunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non
comporta ulteriori riflessidiretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimoniodell’ente; 

di accertare ai sensi dell' art. 163 c. 3,5, che la spesa impegnata con il presente atto:rientra nei limiti dei dodicesimi, in
quanto trattasi di spesa suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

Chela scadenza dei pagamenti e quella dell’obbligazione giuridica coincidono alladata del 30/04/2020

Di Rendere Noto Che :

 ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del procedimento è l’Il Sig. AngeloTolu.;

 Che i dati finanziari della presente determinazione sono caricati e resi visibili in calce dal sistemainformatico
“Atti Amministrativi”

 Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta
generale e all’ufficio ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento;

 Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on line;

I versamenti delle somme dovranno essere effettuate presso la Banca d’Italia - Tesoreria Provinciale dello Stato –
Sezione di Cagliari: Numero conto: 64663
Intestazione: Comune di Cagliari
indicando nella causale “Rimborso quote mensa alunni residenti altri comuni anni 2016/2019”.



L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 09/04/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.15.006 04.06 10461007 2020 N. 502 € 656,70

a

Data: 09/04/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


